
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO V - ARAGUAÍNA, SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016 - Nº 1098

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO...........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER.........2

AMTT.......................................................................................................3

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA.................................................7

PUBLICAÇÃO PARTICULAR..................................................................8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

LEI MUNICIPAL 3010, DE 08 DE JUNHO DE 2016.

Dá nova redação ao §1o e §2º 
do artigo 2o da Lei Ordinária n. 
1.995, de 31 de julho de 2001.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, APROVA, e Eu SANCIONO 
a seguinte Lei:

Art. 1º - O § 1O do artigo 2o da Lei Ordinária n. 1.995 passa a 
vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º – Na exploração dos serviços funerários, 
o permissionário, como contrapartida, pagará 
mensalmente ao permitente, o valor equivalente a 01 
(um) salário mínimo, sendo este repasse destinado ao 
custeio do cemitério e outras despesas da FUNAMC, 
conforme destinação orçamentária.

“§ 2º – O recolhimento será realizado após emissão de 
DAM ou equivalente e sempre através de instituições 
bancárias. 

Art 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Araguaína, Estado do Tocantins, aos 08 de junho de 2016.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

DECRETO 445, DE 06 DE JUNHO DE 2016

Dispõe sobre a retificação de erro 
material quanto à função de servidor 
constante no Decreto nº 1.588/2009 e 
dá outras providências

ATOS DO EXECUTIVO

Prefeitura de Araguaína
Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINA-TOCANTINS, no 
uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que o Decreto nº 1.588/2009, foi publicado 
no Diário Oficial nº 3.030, Ano XXI - Estado do Tocantins, sexta-feira, 
04 de dezembro de 2009, que retroagiu seus efeitos a 05 de outubro de 
1988, data da promulgação da Constituição da República Federativa do 
Brasil, nomeando e empossando os servidores públicos municipais da 
administração direta, autárquica e das fundações públicas, em exercício 
na data da promulgação da Constituição há pelo menos cinco anos 
continuados e que não foram admitidos na forma regulada no art. 37, da 
Constituição/88;

CONSIDERANDO que a Servidora MARIA HELENA GOMES 
PINTO, por força do casamento contraído, passando a se chamar 
MARIA HELENA GOMES AGUIAR, adquiriu estabilidade por força do 
art. 19, do ADCT/1988, através do Decreto nº 1.588/2009, com seus 
efeitos retroagindo a 05-10-1988, o qual é parte integrante do Processo 
Administrativo nº 352/2009, através do qual regularizou a estabilidade 
excepcional e funcional da Servidora, convalidando uma situação fática 
já consolidada pelo tempo, onde foi anotado incorretamente a função de 
“Merendeira”, quando deveria ser a função que exercia, de “Professora”;

CONSIDERANDO que embora registrado na admissão, 
a função de “Merendeira” no Contrato de Trabalho de fls. 10, da 
Carteira de Trabalho da Servidora, com nº 50072, série 589, expedida 
em 04-07-1978-DRT-GO, esta comprova o exercício da função de 
“Professora PA-II”, pelos registros apostos por este Município nas fls. 36, 
53 e 55 de referida Carteira de Trabalho, os quais são parte integrante 
do Processo Administrativo nº 352/2009 que regularizou a estabilidade 
funcional da Servidora, o que não foi observado pelo legislador, por 
ocasião da formalização do Processo Administrativo nº 352/2009;

CONSIDERANDO que, por falta de observação do legislador, 
ao especificar a função da Servidora no Decreto nº 1.588/2009, ficou 
registrado de forma incorreta, a função de “Merendeira”, quando deveria 
constar a função de “Professora”;

CONSIDERANDO que as contribuições previdenciárias vertidas 
para o Regime Geral como para o Regime Próprio pela Servidora, 
desde sua mudança de função para “Professora” tiveram como base de 
cálculo a remuneração auferida como “Professora”, embora constando 
incorretamente como “Merendeira” em seus assentos funcionais;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1098 - SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

15468690, para sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, 
respectivamente, a função de Fiscal e Suplente do Contrato abaixo 
especificado, referente à fiscalização e acompanhamento do citado 
contrato, para atender as necessidades desta Pasta, de acordo com o 
Processo nº 31546/2016:

Nº do contrato Contratada

50/2016 J.L. DA MOTA-ME, CNPJ/MF nº 14.831.403/0001-97

Objeto: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA 

Art. 2º - São atribuições do fiscal: 

I – acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas 
avençadas nos Contratos; 

II – anotar em registro próprio em forma de relatório, as 
irregularidades eventualmente encontradas, as providências que 
determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem 
como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais 
eventos; 

III – determinar providências para retificação de irregularidades 
encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de 
relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação; 

IV – relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma 
conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato; 

V – opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações 
de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) 
dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos 
e Convênios para as providências necessárias; 

VI – justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências 
quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo; 

VII – atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ 
ou recebimentos dos materiais; 

VIII – observar a execução do contrato dentro dos limites dos 
créditos orçamentários para ele determinados; 

IX – manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de 
relatório, acerca do referido ajuste contratual; 

X – exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às 
suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar 
vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de 
Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina 
o art. 69 da Lei Federal 8.666/93.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, em Araguaína – Estado do Tocantins, 01 dia do 
mês de Junho do ano de 2016.

JOCIRLEY DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

PORTARIA/SEMED Nº 147/2016	
ARAGUAINA–TO, 02 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, Portaria nº 002/2013, de 01/01/2013 e Decreto 
nº 400/2015, de 31/12/2015:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, Rai Hebert Freire Moreira, 
matrícula 15470622 e Aline Santana Celestino, matrícula nº 
15468690, para sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, 
respectivamente, a função de Fiscal e Suplente do Contrato abaixo 
especificado, referente à fiscalização e acompanhamento do citado 
contrato, para atender as necessidades desta Pasta, de acordo com o 
Processo nº 31613/2016:

Nº do contrato Contratada

52/2016 LEO MULTI SHOWS EIRELI-ME, CNPJ/ 09.236.721/0001-70

CONSIDERANDO o prejuízo que pode advir a Servidora em 
vários âmbitos e em especial o previdenciário, caso não seja retificado 
o erro material referente à função de “Merendeira” para “Professora”, 
aposta de forma divergente da realidade fática em todos os seus 
assentos funcionais e previdenciários, ou onde for necessária a devida 
retificação;

CONSIDERANDO o poder de autotutela pelo qual a 
Administração Pública pode rever e regularizar seus atos a qualquer 
tempo; 

DECRETA:

Art. 1º Fica retificado o Decreto nº 1.588/2009, publicado em 4 
de dezembro de 2009, sexta-feira, no Diário Oficial nº 3.030, Ano XXI-
Estado do Tocantins, que retroagiu seus efeitos a 05 de outubro de 
1988, exclusivamente quanto a função de “Merendeira” da Servidora 
MARIA HELENA GOMES AGUIAR-CPF: 195.836.831-72, ali registrada 
incorretamente, para a função de “Professora”, atualmente “Professora-
Nível III-Classe C-Referência10”, em todos os seus assentos funcionais 
e previdenciários, ou onde mais for necessária a devida retificação, 
mantendo-se todos os demais efeitos do Decreto nº 1.588/2009, 
inclusive a estabilidade excepcional da Servidora, por força do art. 19 do 
ADCT/88, com os efeitos retroativos a 05 de outubro de 1988, na função 
de “Professora”;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 117, DE 08 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e 2870/2013.

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR a pedido:

I – MIRAMAR CARDOSO DA SILVA, inscrito no CPF 
450.401.501-30, do cargo de Assessor Especial VII, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, nomeado pela Portaria 
069/2015, publicada no Diário Oficial 778, de 11 de fevereiro de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos 1º de 
junho de 2016.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA/SEMED Nº 146/2016	
ARAGUAINA–TO, 01 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, Portaria nº 002/2013, de 01/01/2013 e Decreto 
nº 400/2015, de 31/12/2015:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, Rai Hebert Freire Moreira, 
matrícula 15470622 e Aline Santana Celestino, matrícula nº 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1098 - SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

Objeto: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA 

Art. 2º - São atribuições do fiscal: 

I – acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas 
avençadas nos Contratos; 

II – anotar em registro próprio em forma de relatório, as 
irregularidades eventualmente encontradas, as providências que 
determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem 
como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais 
eventos; 

III – determinar providências para retificação de irregularidades 
encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de 
relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação; 

IV – relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma 
conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato; 

V – opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações 
de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) 
dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos 
e Convênios para as providências necessárias; 

VI – justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências 
quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo; 

VII – atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ 
ou recebimentos dos materiais; 

VIII – observar a execução do contrato dentro dos limites dos 
créditos orçamentários para ele determinados; 

IX – manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de 
relatório, acerca do referido ajuste contratual; 

X – exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às 
suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar 
vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de 
Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina 
o art. 69 da Lei Federal 8.666/93.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, em Araguaína – Estado do Tocantins, aos 02 dias 
do mês de Junho do ano de 2016.

JOCIRLEY DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 50/2016
PROCESSO Nº: Processo 31546/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína/ Secretaria 
Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer
COTRATADA: J.L. DA MOTA – ME, CNPJ: Nº 14.831.403/0001-97
OBJETO: Despesa com locação de estrutura física, carro de som, 
cadeiras e outros, para atender as necessidades da Sec. Mul. da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em apoio à  IX CONGRESSO DE 
MISSOES, que acontecerá no período de 07 de 11 de Setembro de 
2016, em Araguaína - TO.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Ata de Registro de 
Preços nº 014/2015
VALOR: R$ 11.568.04 (Onze Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e 
Quatro Centavos)
VIGÊNCIA: De 01 de Junho de 2016 até a prestação do serviço e 
pagamento do mesmo.
DOTAÇÃO: FP: 13.392.2016.2.358 ED: 3.3.90.39.14.00, FICHA: 262, 
FONTE 0.10
SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte E 
Lazer

Araguaína, Estado do Tocantins, 01 de Junho de 2016

Publique-se

JOCIRLEY DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte E Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 52/2016
PROCESSO Nº: Processo 31613/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína/ Secretaria 
Municipal da Educação, cultura, Esporte e Lazer
COTRATADA:  LEO MULTI SHOWS EIRELI-ME, CNPJ/ 09.236.721/0001-
70
OBJETO: Despesa com locação de estrutura física, Som, para atender 
as necessidades da Sec. Mul. da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
em apoio à  IX CONGRESSO DE MISSOES, que acontecerá no período 
de 07 de 11 de setembro de 2016, em Araguaína - TO.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Ata de Registro de 
Preços nº 014/2015
VALOR: R$ 7.013,26 (Sete Mil, Treze Reais e Vinte e Seis Centavos)
VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2016 até a prestação do serviço e 
pagamento do mesmo.
DOTAÇÃO: FP: 13.392.2016.2.358 ED: 3.3.90.39.14.00, FICHA: 262, 
FONTE 0.10
SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte E 
Lazer

Araguaína, Estado do Tocantins, 02 de Junho de 2016

Publique-se

JOCIRLEY DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte E Lazer

PORTARIA 16, DE 27 DE MAIO DE 2016.

Dar legitimidade Temporária ao serviço de Táxi 
Lotação, estabelecendo parâmetros de operação 
e circulação no Município de Araguaína. 

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, com base 
na lei 2.901 de 02 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Constituição Federal atribui 
competência privativa ao Município para legislar sobre assunto de 
interesse local e especialmente em matéria de transporte público, artigo 
30 I e V, CF. 

CONSIDERANDO a falta do serviço de Transporte Público 
Coletivo Urbano no Município de Araguaína pela caducidade da 
permissão da empresa COOPERLOTA, que perdeu as condições 
operacionais de manter a adequada prestação do serviço de Transporte 
Público Coletivo Urbano.

RESOLVE:

Art. 1º - Dar legitimidade Temporária ao serviço de Táxi Lotação 
no Município de Araguaína mediante licença precária e unilateral 
pela Agência Municipal de Transporte e Trânsito – AMTT, durante a 
inexistência de transporte coletivo urbano, podendo a qualquer tempo 
ser cancelado, sem que isto implique aos licenciados qualquer direito a 
indenização.

Art. 2º - O serviço de Taxi Lotação será um serviço público 
prestado exclusivamente por veículo Táxi registrado no município de 
Araguaína, seguindo-se critérios definidos pela Agência Municipal 
de Transporte e Trânsito – AMTT, Lei 2.234/2004, pelas condições 
estabelecidas nesta portaria e demais legislações vigentes.

Art. 3º - A tarifa única do serviço de Táxi Lotação será de R$ 3,00 
(três reais) por trecho utilizado, não sendo permitida a cobrança de tarifa 
diferenciada.

AMTT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1098 - SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

JIN3478 A490104812 74550 23/05/2016 JIN3478 A490105171 74550 26/05/2016

JIN3478 A490105306 74550 27/05/2016 JIN3478 A490105448 74550 29/05/2016

JIN3478 A490105452 74550 29/05/2016 JJZ3638 P490400240 55411 16/05/2016

JJZ3638 P490400241 54100 16/05/2016 JKP5212 A490105568 74630 29/05/2016

JKS5948 A490104630 74550 22/05/2016 JQH4391 A490105051 74550 25/05/2016

JTL9373 A490104914 74550 24/05/2016 JTZ6522 A490104533 74550 21/05/2016

JUC6002 A490104801 74550 23/05/2016 JUK2618 A490104556 74630 22/05/2016

JUO6374 A490104398 74630 21/05/2016 JUV1617 A490104451 74550 21/05/2016

JUX2670 A490104688 74630 22/05/2016 JUX2670 A490105519 74550 29/05/2016

JUX6473 A490105435 74550 28/05/2016 JUY2286 A490105211 74550 27/05/2016

JUY2936 A490104545 74550 21/05/2016 JVI8574 A490104870 74710 24/05/2016

JVN5980 A490104877 74550 24/05/2016 JVT1484 A490104920 74550 24/05/2016

JVT1961 A490105548 74550 29/05/2016 JVV0924 A490104955 74550 25/05/2016

JVX0032 A490104979 74550 25/05/2016 JVX5301 A490104856 74550 24/05/2016

JVZ8426 A490105528 74550 29/05/2016 JWC4578 A490104379 74550 20/05/2016

JWC8652 A490104598 74550 22/05/2016 JWD1600 A490105311 74550 27/05/2016

JWE6877 A490104691 74550 22/05/2016 JXU5133 A490105508 74550 29/05/2016

KAC0534 A490104472 74550 21/05/2016 KAC0534 A490104830 74550 24/05/2016

KCB3459 A490104432 74550 21/05/2016 KDF6315 A490105408 74550 28/05/2016

KDH2509 A490104956 74630 25/05/2016 KDN1899 A490105245 74630 27/05/2016

KDY4726 A490104498 74550 21/05/2016 KEV7939 A490104496 74630 21/05/2016

KEZ1506 A490104902 74550 24/05/2016 KHG7266 A490104497 74550 21/05/2016

KKL2555 A490105376 74550 28/05/2016 KKQ4003 A490104538 74550 21/05/2016

KLE7206 A490105415 74550 28/05/2016 KMN0246 A490105560 74550 29/05/2016

LNR7275 A490105036 74630 25/05/2016 MUI6758 A490105388 74550 28/05/2016

MVJ3794 A490105434 74550 28/05/2016 MVM7582 A490104523 74550 21/05/2016

MVN1935 A490105526 74630 29/05/2016 MVN4855 A490104429 74550 21/05/2016

MVN6193 A490104826 74550 24/05/2016 MVO0766 A490104389 74550 20/05/2016

MVO5810 A490105572 74550 29/05/2016 MVP2096 A490105230 74630 27/05/2016

MVQ0828 P490800144 50100 19/05/2016 MVQ1085 A490104591 74550 22/05/2016

MVQ1085 A490104831 74550 24/05/2016 MVQ7085 A490105372 74550 28/05/2016

MVQ9072 A490104590 74550 22/05/2016 MVQ9072 A490105464 74550 29/05/2016

MVR3694 A490104723 74550 23/05/2016 MVR3694 A490104725 74550 23/05/2016

MVR3694 A490105458 74550 29/05/2016 MVR5004 A490105278 74550 27/05/2016

MVS2111 A490105319 74630 28/05/2016 MVS7071 A490105279 74630 27/05/2016

MVT5197 A490104756 74550 23/05/2016 MVT5559 A490104946 74630 25/05/2016

MVT5559 A490105475 74550 29/05/2016 MVT5729 P490600295 66371 18/05/2016

MVT5729 P490600296 73662 18/05/2016 MVT8604 A490105151 74550 26/05/2016

MVU0318 A490104766 74550 23/05/2016 MVU1717 A490104788 74550 23/05/2016

MVU7512 A490104922 74630 25/05/2016 MVU7512 A490105067 74550 26/05/2016

MVU7512 A490105068 74630 26/05/2016 MVU7512 A490105206 74630 27/05/2016

MVU8139 A490104880 74550 24/05/2016 MVV0064 A490104488 74630 21/05/2016

MVV2808 A490104824 74550 24/05/2016 MVV4099 A490105399 74550 28/05/2016

MVV6069 A490105224 74630 27/05/2016 MVV7734 A490104703 74630 22/05/2016

MVV9549 A490104881 74550 24/05/2016 MVW0504 A490104504 74550 21/05/2016

MVW7690 A490104981 74550 25/05/2016 MVX0002 A490104631 74550 22/05/2016

MVX1030 A490104749 74550 23/05/2016 MVX1769 A490104787 74550 23/05/2016

MVX5103 A490105289 74550 27/05/2016 MVX7712 A490104896 74550 24/05/2016

MVX7879 A490105351 74550 28/05/2016 MVX8510 A490104624 74550 22/05/2016

MVX8938 A490105320 74550 28/05/2016 MVY2053 A490104825 74550 24/05/2016

MVZ3563 A490105178 74550 26/05/2016 MVZ5654 A490105084 74550 26/05/2016

MVZ5793 A490105482 74550 29/05/2016 MVZ6040 A490105487 74630 29/05/2016

MWA0471 A490105162 74550 26/05/2016 MWA4252 A490105214 74550 27/05/2016

MWB1078 A490104492 74550 21/05/2016 MWB1078 A490105033 74550 25/05/2016

MWB1078 A490105285 74550 27/05/2016 MWB1298 A490104412 74550 21/05/2016

MWB1298 A490104490 74550 21/05/2016 MWB1298 A490104855 74550 24/05/2016

MWB1298 A490104891 74550 24/05/2016 MWB1298 A490105497 74630 29/05/2016

MWB1298 A490105570 74550 29/05/2016 MWB1551 A490104646 74550 22/05/2016

MWB3635 A490105026 74550 25/05/2016 MWB4466 A490104514 74550 21/05/2016

MWB8467 A490104744 74550 23/05/2016 MWB9221 A490104958 74550 25/05/2016

MWC0856 A490104613 74550 22/05/2016 MWC2685 A490104632 74550 22/05/2016

MWC4022 A490104404 74550 21/05/2016 MWC4022 A490104409 74630 21/05/2016

MWC8301 A490105302 74630 27/05/2016 MWC9005 A490104740 74550 23/05/2016

MWC9278 A490104423 74550 21/05/2016 MWC9278 A490104460 74550 21/05/2016

MWC9278 A490104802 74550 23/05/2016 MWD1342 A490105077 74550 26/05/2016

MWD1342 A490105078 74630 26/05/2016 MWD1342 A490105079 74550 26/05/2016

MWD1342 A490105281 74550 27/05/2016 MWD1518 A490105097 74550 26/05/2016

Art. 4º¬ - Os veículos licenciados para prestação do serviço de 
táxi lotação não poderão prestar serviço de Táxi convencional nos dias 
úteis, de segunda a sexta feira, no horário compreendido entre 06:00 e 
18:00 horas.

Art. 5º - A vinculação dos permissionários às normas legais 
previstas nesta portaria dar-se-á somente após a expedição da 
autorização de tráfego para o serviço de táxi lotação pela AMTT.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 27 de Maio de 
2016, revogando as disposições em contrário.

GUSTAVO FIDALGO E VICENTE
Presidente da AMTT

PORTARIA Nº 17/GCPI/GAB/SMAMTT/2014, DE 10 DE JUNHO DE 
2016

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei 
Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro;

Considerando o disposto no artigo 281, do Código de Trânsito 
Brasileiro, que disciplina a competência da Autoridade de Trânsito de 
julgar a consistência dos Autos de Infrações dentro de sua circunscrição 
sobre a via;

Considerando os termos da Resolução do CONTRAN nº 404/12, 
que dispõe sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação de autuação 
de infração de responsabilidade do proprietário e do condutor de veículo 
e da identificação de condutor infrator, RESOLVE,

NOTIFICAR os proprietários dos veículos de placas relacionados 
no ANEXO ÚNICO desta Portaria, sobre os Autos de Infração de Trânsito 
(AIT) processados nesta Secretaria, para que, caso queiram, no prazo 
de 30(trinta) dias, a contar da data de publicação, oferecer Defesa de 
Autuação e/ou informar Condutor Infrator.

ANEXO ÚNICO
ÓRGAO AUTUADOR 292410 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAGUAÍNA
PLACA AUTO DE 

INFRAÇÃO INFRAÇÃO DATA 
INFRAÇÂO PLACA AUTO DE 

INFRAÇÃO INFRAÇÃO DATA 
INFRAÇÂO

AHZ6282 A490104452 74550 21/05/2016 AJX6649 A490104365 74630 20/05/2016

AOL2999 A490104714 74630 22/05/2016 AYU1938 A490105430 74550 28/05/2016

AYU2187 A490104588 74630 22/05/2016 AZD3533 A490104913 74550 24/05/2016

BRB3797 A490105367 74550 28/05/2016 BYB6626 A490104998 74550 25/05/2016

CQR4005 A490104864 74550 24/05/2016 CZE5525 A490104411 74550 21/05/2016

CZE5525 A490104415 74550 21/05/2016 DUK8109 A490105419 74550 28/05/2016

DVO8913 A490105510 74550 29/05/2016 DZS3693 A490104468 74630 21/05/2016

ETM7494 A490104378 74550 20/05/2016 FBC9685 A490104617 74550 22/05/2016

FBZ2362 A490104486 74550 21/05/2016 FCU5160 A490104457 74550 21/05/2016

FEQ6639 A490105557 74550 29/05/2016 FJI5952 A490104519 74630 21/05/2016

FLU4648 A490104866 74550 24/05/2016 FXZ2279 A490105401 74550 28/05/2016

GZL6565 A490105355 74550 28/05/2016 GZP0542 A490105474 74550 29/05/2016

HAD3388 A490105174 74550 26/05/2016 HAD3999 A490104425 74550 21/05/2016

HAY5612 A490104623 74550 22/05/2016 HDO3478 A490105556 74550 29/05/2016

HGY2369 A490105057 74630 26/05/2016 HIG7849 A490104482 74550 21/05/2016

HMC2173 P490700197 60501 15/05/2016 HPC7394 A490104579 74550 22/05/2016

HPF7333 A490105514 74550 29/05/2016 HPG9823 A490105014 74550 25/05/2016

HPP5051 A490104368 74630 20/05/2016 HPP5051 A490104395 74550 21/05/2016

HPP5051 A490104396 74550 21/05/2016 HPQ8662 A490104381 74550 20/05/2016

HPU8900 A490104441 74550 21/05/2016 HPZ2522 A490104391 74550 20/05/2016

HQB7803 A490105375 74550 28/05/2016 HQE1085 A490105329 74550 28/05/2016

HTM4935 A490104516 74550 21/05/2016 HWK5223 A490105146 74550 26/05/2016

IAG1631 P490500203 55416 16/05/2016 ISV1738 A490104781 74630 23/05/2016

JDV0964 A490105356 74710 28/05/2016 JET9590 A490104850 74550 24/05/2016

JEW6592 A490104905 74550 24/05/2016 JFI4683 P490600280 60501 15/05/2016

JGJ4400 A490105522 74550 29/05/2016 JGJ8740 A490105369 74550 28/05/2016

JGN4593 A490104612 74550 22/05/2016 JHW2729 A490104620 74550 22/05/2016

JIE5330 A490105102 74550 26/05/2016 JIJ1196 A490104433 74550 21/05/2016



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1098 - SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

MWD1984 A490105476 74550 29/05/2016 MWD2034 A490104494 74550 21/05/2016

MWD3083 A490104936 74550 25/05/2016 MWD5285 A490104754 74550 23/05/2016

MWD5894 A490104455 74550 21/05/2016 MWE3192 A490105566 74550 29/05/2016

MWE3531 A490104718 74550 23/05/2016 MWE3825 A490104843 74550 24/05/2016

MWE3981 A490105291 74550 27/05/2016 MWE7597 A490105483 74550 29/05/2016

MWE9753 P490000203 57380 18/05/2016 MWF1723 A490104973 74550 25/05/2016

MWF3155 P490500220 60501 19/05/2016 MWF3406 A490104603 74550 22/05/2016

MWF4787 A490104720 74550 23/05/2016 MWF6904 A490104458 74550 21/05/2016

MWF7417 A490105284 74550 27/05/2016 MWF8934 A490105469 74550 29/05/2016

MWG0620 A490105167 74630 26/05/2016 MWG4099 A490104806 74550 23/05/2016

MWG5281 A490105217 74550 27/05/2016 MWG6374 A490105454 74630 29/05/2016

MWG6450 A490104794 74550 23/05/2016 MWG6450 A490105193 74550 26/05/2016

MWG6450 A490105308 74550 27/05/2016 MWG7936 A490105299 74550 27/05/2016

MWH0247 A490104849 74550 24/05/2016 MWH1803 A490104818 74550 23/05/2016

MWH2149 A490105132 74550 26/05/2016 MWH3111 A490104454 74710 21/05/2016

MWH5945 A490104809 74550 23/05/2016 MWH6557 A490104386 74630 20/05/2016

MWH6557 A490104821 74550 24/05/2016 MWH8278 A490105412 74550 28/05/2016

MWI0203 A490105116 74550 26/05/2016 MWI4384 A490105290 74550 27/05/2016

MWI5764 A490105336 74550 28/05/2016 MWJ0743 A490105307 74550 27/05/2016

MWJ6648 A490105552 74550 29/05/2016 MWJ7694 A490105501 74550 29/05/2016

MWK0022 A490104643 74550 22/05/2016 MWK0422 A490105424 74710 28/05/2016

MWK1773 A490104811 74550 23/05/2016 MWK2756 A490104827 74550 24/05/2016

MWK3479 A490104799 74550 23/05/2016 MWK4146 A490104671 74630 22/05/2016

MWK4146 A490104673 74550 22/05/2016 MWK4146 A490104698 74550 22/05/2016

MWK4146 A490105346 74550 28/05/2016 MWK6237 A490104487 74550 21/05/2016

MWK7038 A490105266 74550 27/05/2016 MWK7542 A490105456 74550 29/05/2016

MWK7989 A490104375 74630 20/05/2016 MWK8451 A490104512 74550 21/05/2016

MWK8451 A490105124 74550 26/05/2016 MWK8451 A490105220 74550 27/05/2016

MWL6274 A490105122 74550 26/05/2016 MWL6653 A490104721 74630 23/05/2016

MWL7525 A490105489 74710 29/05/2016 MWL7961 A490105340 74550 28/05/2016

MWL8775 A490105031 74550 25/05/2016 MWM0810 A490105267 74550 27/05/2016

MWM1149 A490105563 74550 29/05/2016 MWM1629 A490104748 74550 23/05/2016

MWM3666 A490104555 74630 22/05/2016 MWM5496 A490104782 74630 23/05/2016

MWM6311 A490105037 74550 25/05/2016 MWM6847 A490104531 74630 21/05/2016

MWM6847 A490104657 74630 22/05/2016 MWM6847 A490105512 74710 29/05/2016

MWM7891 P490900243 70301 19/05/2016 MWM7891 P490900244 58350 19/05/2016

MWM8843 A490104560 74550 22/05/2016 MWN1296 A490104470 74550 21/05/2016

MWN7169 A490104527 74550 21/05/2016 MWN7297 A490105242 74550 27/05/2016

MWN8025 A490104950 74550 25/05/2016 MWN8064 A490105150 74550 26/05/2016

MWN8064 A490105292 74550 27/05/2016 MWN8064 A490105305 74550 27/05/2016

MWN9342 A490105137 74550 26/05/2016 MWN9819 A490105272 74550 27/05/2016

MWO0026 A490105136 74550 26/05/2016 MWO1894 A490104980 74550 25/05/2016

MWO2059 A490105004 74550 25/05/2016 MWO4779 A490105310 74550 27/05/2016

MWO6577 A490104505 74550 21/05/2016 MWO6641 A490104626 74550 22/05/2016

MWO6641 A490105559 74630 29/05/2016 MWO6999 A490104461 74550 21/05/2016

MWO7730 A490105232 74550 27/05/2016 MWO9166 A490105065 74550 26/05/2016

MWP3375 A490105140 74550 26/05/2016 MWP5651 A490104508 74550 21/05/2016

MWP5669 A490105072 74550 26/05/2016 MWP6491 A490105440 74550 28/05/2016

MWP6491 A490105463 74630 29/05/2016 MWP6792 A490105437 74550 28/05/2016

MWP7904 A490105093 74550 26/05/2016 MWQ2497 A490104868 74630 24/05/2016

MWQ3020 A490105271 74550 27/05/2016 MWQ5137 A490105283 74550 27/05/2016

MWQ5431 A490105131 74630 26/05/2016 MWQ6638 A490105215 74710 27/05/2016

MWQ7607 A490104874 74550 24/05/2016 MWQ9709 A490104622 74630 22/05/2016

MWQ9709 A490105262 74550 27/05/2016 MWQ9713 A490104672 74550 22/05/2016

MWQ9713 A490105413 74550 28/05/2016 MWR2146 A490104778 74550 23/05/2016

MWR2314 A490105063 74550 26/05/2016 MWR3231 A490104692 74630 22/05/2016

MWR3648 A490105064 74550 26/05/2016 MWR4497 A490104944 74550 25/05/2016

MWR4971 A490104571 74550 22/05/2016 MWR5333 A490105553 74630 29/05/2016

MWR5859 A490104791 74630 23/05/2016 MWR7041 A490104860 74550 24/05/2016

MWR7901 A490105529 74550 29/05/2016 MWR8313 A490105234 74630 27/05/2016

MWR8898 A490105081 74550 26/05/2016 MWS1279 A490104848 74550 24/05/2016

MWS4286 A490104873 74630 24/05/2016 MWS4323 A490104421 74550 21/05/2016

MWS4641 A490105470 74630 29/05/2016 MWS6248 P490500219 54521 18/05/2016

MWS6631 A490104520 74550 21/05/2016 MWS7015 A490105297 74550 27/05/2016

MWT0020 A490105236 74550 27/05/2016 MWT2540 A490105379 74550 28/05/2016

MWT3091 A490104934 74550 25/05/2016 MWT4439 A490104485 74630 21/05/2016

MWT5259 A490105443 74550 28/05/2016 MWT6061 A490105460 74550 29/05/2016

MWT8867 A490105002 74550 25/05/2016 MWT8889 A490104841 74630 24/05/2016

MWT8889 A490105229 74550 27/05/2016 MWU3146 A490104985 74550 25/05/2016

MWU3755 A490104970 74550 25/05/2016 MWU4243 A490105432 74550 28/05/2016

MWU6121 A490105250 74710 27/05/2016 MWU6282 A490104940 74550 25/05/2016

MWU6546 A490105527 74550 29/05/2016 MWU7053 A490104418 74550 21/05/2016

MWU7053 A490104627 74550 22/05/2016 MWU9029 A490105218 74550 27/05/2016

MWU9164 A490104414 74550 21/05/2016 MWU9756 A490104987 74550 25/05/2016

MWV0643 A490105021 74630 25/05/2016 MWV1600 A490105451 74630 29/05/2016

MWV2497 A490105523 74550 29/05/2016 MWV4231 A490104654 74550 22/05/2016

MWV4554 A490105394 74550 28/05/2016 MWV7073 A490104662 74550 22/05/2016

MWW1527 A490104417 74630 21/05/2016 MWW1527 A490104693 74550 22/05/2016

MWW1527 A490104862 74630 24/05/2016 MWW1971 A490104968 74550 25/05/2016

MWW2808 A490104846 74550 24/05/2016 MWW2808 A490104908 74550 24/05/2016

MWW3728 A490104977 74550 25/05/2016 MWW6593 A490104792 74550 23/05/2016

MWW7301 A490104694 74550 22/05/2016 MWW8981 A490104444 74550 21/05/2016

MWW9691 A490104390 74550 20/05/2016 MWX1880 A490105551 74550 29/05/2016

MWX3299 A490105027 74550 25/05/2016 MWX4065 P490800142 55414 18/05/2016

MWX4729 A490105521 74550 29/05/2016 MWX6271 A490105447 74550 29/05/2016

MWX6287 A490105172 74550 26/05/2016 MWX7515 A490105534 74550 29/05/2016

MWX8169 A490104747 74550 23/05/2016 MWX9162 A490105083 74630 26/05/2016

MWX9162 A490105330 74630 28/05/2016 MWX9162 A490105331 74550 28/05/2016

MWY1397 A490105358 74550 28/05/2016 MWY2265 A490104674 74550 22/05/2016

MWY4622 A490104771 74550 23/05/2016 MWY5065 A490105406 74550 28/05/2016

MWY5639 A490105322 74550 28/05/2016 MWY5639 A490105327 74550 28/05/2016

MWY5639 A490105328 74550 28/05/2016 MWY6809 A490105223 74630 27/05/2016

MWY7841 P490200296 70481 19/05/2016 MWY8255 A490104943 74550 25/05/2016

MWY8618 A490105070 74550 26/05/2016 MWY9638 A490104369 74550 20/05/2016

MWZ0496 A490104682 74550 22/05/2016 MWZ0706 P490000205 55414 19/05/2016

MWZ1524 A490104838 74710 24/05/2016 MWZ2163 A490104852 74550 24/05/2016

MWZ3802 A490104380 74550 20/05/2016 MWZ4030 A490105143 74630 26/05/2016

MWZ8145 A490105160 74550 26/05/2016 MXA0032 A490104685 74550 22/05/2016

MXA2733 A490105488 74550 29/05/2016 MXA2921 A490104900 74550 24/05/2016

MXA3334 A490105142 74630 26/05/2016 MXA4308 A490105359 74550 28/05/2016

MXA4431 A490104426 74550 21/05/2016 MXA4431 A490104503 74550 21/05/2016

MXA4431 A490104962 74550 25/05/2016 MXA7633 A490104710 74550 22/05/2016

MXA8639 A490104489 74550 21/05/2016 MXA9089 A490104993 74550 25/05/2016

MXA9273 A490104536 74550 21/05/2016 MXB3133 A490104513 74550 21/05/2016

MXB3133 A490104535 74550 21/05/2016 MXB7735 A490104410 74630 21/05/2016

MXB8875 A490104633 74550 22/05/2016 MXB8875 A490104939 74550 25/05/2016

MXB9626 A490105255 74550 27/05/2016 MXC0250 A490105073 74550 26/05/2016

MXC2585 A490104575 74550 22/05/2016 MXC2815 A490104565 74630 22/05/2016

MXC2815 A490104578 74550 22/05/2016 MXC5578 A490105201 74550 26/05/2016

MXC5588 A490104947 74550 25/05/2016 MXC5715 A490104491 74550 21/05/2016

MXC5715 A490104586 74550 22/05/2016 MXC5715 A490104888 74550 24/05/2016

MXC5715 A490105003 74550 25/05/2016 MXC5715 A490105104 74550 26/05/2016

MXC5715 A490105165 74550 26/05/2016 MXC5715 A490105381 74550 28/05/2016

MXC6865 A490104495 74550 21/05/2016 MXC7055 A490105017 74550 25/05/2016

MXC7502 A490104653 74630 22/05/2016 MXC8259 P490800140 54522 18/05/2016

MXC8768 A490105354 74550 28/05/2016 MXC9248 A490104416 74550 21/05/2016

MXD1307 A490104699 74550 22/05/2016 MXD3628 A490105555 74550 29/05/2016

MXD3959 A490104670 74550 22/05/2016 MXD4789 A490104648 74710 22/05/2016

MXD5714 A490104765 74550 23/05/2016 MXD8008 A490104577 74550 22/05/2016

MXD8169 A490104832 74550 24/05/2016 MXD9449 A490105400 74550 28/05/2016

MXE0677 P490500217 54522 18/05/2016 MXE0941 A490104621 74710 22/05/2016

MXE1044 A490104904 74630 24/05/2016 MXE1287 A490104937 74550 25/05/2016

MXE2564 A490104474 74550 21/05/2016 MXE2699 A490104595 74550 22/05/2016

MXE3091 A490105405 74550 28/05/2016 MXE3627 A490105108 74550 26/05/2016

MXE5095 A490104963 74550 25/05/2016 MXE5248 A490105109 74550 26/05/2016

MXE5369 A490105496 74630 29/05/2016 MXE7162 A490105253 74550 27/05/2016

MXE7369 A490104639 74550 22/05/2016 MXE7588 A490104999 74550 25/05/2016

MXE8264 A490105054 74550 26/05/2016 MXE9782 A490105524 74630 29/05/2016

MXF0246 A490104647 74550 22/05/2016 MXF0874 A490105445 74550 28/05/2016

MXF0874 A490105457 74630 29/05/2016 MXF1974 A490105207 74550 27/05/2016

MXF3043 A490104746 74550 23/05/2016 MXF3342 A490104467 74710 21/05/2016

MXF4025 A490105030 74550 25/05/2016 MXF5339 A490104816 74630 23/05/2016

MXF7636 A490104724 74550 23/05/2016 MXF8559 A490105337 74550 28/05/2016

MXF8559 A490105370 74550 28/05/2016 MXF9802 A490105145 74550 26/05/2016



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1098 - SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

6

MXG0619 A490104808 74550 23/05/2016 MXG0931 A490105453 74550 29/05/2016

MXG1941 A490104919 74550 24/05/2016 MXG3649 A490104667 74550 22/05/2016

MXG5007 A490104593 74550 22/05/2016 MXG5659 A490104528 74550 21/05/2016

MXG6031 A490105048 74550 25/05/2016 MXG6575 P490000202 65800 18/05/2016

MXG7528 A490104704 74550 22/05/2016 MXG9018 A490104743 74550 23/05/2016

MXG9970 A490104735 74630 23/05/2016 MXG9970 A490104912 74550 24/05/2016

NDC7274 A490104542 74550 21/05/2016 NEJ6885 A490105134 74630 26/05/2016

NEM8298 A490105092 74550 26/05/2016 NEV8071 A490104499 74550 21/05/2016

NEY7115 A490104800 74550 23/05/2016 NFN7544 P490900227 55416 12/05/2016

NFO6560 A490105047 74550 25/05/2016 NFX9999 A490104638 74550 22/05/2016

NGA0774 A490105324 74550 28/05/2016 NGC6370 A490104709 74630 22/05/2016

NGD3900 A490104370 74630 20/05/2016 NGH0184 A490104367 74550 20/05/2016

NGQ0891 A490104872 74630 24/05/2016 NGR9106 A490104695 74550 22/05/2016

NGU0159 A490105422 74550 28/05/2016 NHC7744 A490105541 74550 29/05/2016

NHI6900 A490105426 74550 28/05/2016 NHN9445 A490104529 74630 21/05/2016

NHR0043 A490104742 74550 23/05/2016 NJZ0863 A490105088 74550 26/05/2016

NKH5120 A490104819 74550 23/05/2016 NKV0606 A490105544 74550 29/05/2016

NKV7166 A490104507 74630 21/05/2016 NKY9718 A490105103 74550 26/05/2016

NLC3987 A490104539 74710 21/05/2016 NLC3987 A490104550 74630 21/05/2016

NLC3987 A490104572 74630 22/05/2016 NLC3987 A490104779 74630 23/05/2016

NLS5399 A490105535 74550 29/05/2016 NLS7507 A490104525 74550 21/05/2016

NMP1086 A490104599 74550 22/05/2016 NMZ1665 A490104553 74550 22/05/2016

NND6726 A490105192 74550 26/05/2016 NNH0160 A490104493 74630 21/05/2016

NNH0160 A490105511 74630 29/05/2016 NRL2207 A490104903 74550 24/05/2016

NRW0323 A490104610 74550 22/05/2016 NSG4649 A490104807 74550 23/05/2016

NSG4649 A490104815 74550 23/05/2016 NSG9211 A490105115 74550 26/05/2016

NSH4124 A490104835 74550 24/05/2016 NSJ9727 A490105149 74550 26/05/2016

NSN6919 A490104651 74550 22/05/2016 NSP1647 A490105100 74550 26/05/2016

NSV7009 A490104589 74550 22/05/2016 NSW0284 A490104500 74550 21/05/2016

NSW7638 A490105378 74550 28/05/2016 NTA6537 A490105429 74550 28/05/2016

NVP9982 A490105038 74550 25/05/2016 NVR3868 P490800143 55500 18/05/2016

NVY4908 A490105313 74630 27/05/2016 NVY4908 A490105347 74630 28/05/2016

NWB3890 A490104509 74550 21/05/2016 NWB7679 A490104773 74550 23/05/2016

NWE2214 A490104407 74550 21/05/2016 NWI5595 A490104615 74550 22/05/2016

NWI8015 A490104898 74550 24/05/2016 NWO8008 A490104687 74550 22/05/2016

NWP5222 A490104384 74550 20/05/2016 NWR2852 A490104863 74550 24/05/2016

NWR9878 A490104574 74550 22/05/2016 NWT6790 A490105252 74550 27/05/2016

NWY1431 A490104548 74550 21/05/2016 OAJ0137 P490800139 55411 18/05/2016

OBU7251 A490104763 74630 23/05/2016 OBV1559 A490105449 74630 29/05/2016

OCA5614 A490105099 74550 26/05/2016 OEH8277 A490104814 74550 23/05/2016

OFQ7065 A490105060 74630 26/05/2016 OFS8274 A490104397 74550 21/05/2016

OFT5987 A490104927 74550 25/05/2016 OFV4884 A490104851 74550 24/05/2016

OGL6949 A490104566 74550 22/05/2016 OGO7260 A490104428 74550 21/05/2016

OGO7260 A490105428 74630 28/05/2016 OGO7260 A490105436 74630 28/05/2016

OGT8569 A490104592 74550 22/05/2016 OGT9460 P490500221 73662 19/05/2016

OGV1936 A490104875 74550 24/05/2016 OGW9846 A490104502 74550 21/05/2016

OGX1834 A490104453 74630 21/05/2016 OGX1834 A490105090 74550 26/05/2016

OGX1834 A490105442 74550 28/05/2016 OHA4891 A490104906 74550 24/05/2016

OIW9758 A490104479 74550 21/05/2016 OJB1526 A490104897 74550 24/05/2016

OJI8020 P490600293 59910 17/05/2016 OJI9094 A490105468 74630 29/05/2016

OJQ3429 A490104439 74550 21/05/2016 OLH0027 A490104858 74550 24/05/2016

OLH1083 A490105335 74550 28/05/2016 OLH1364 P490200294 60501 19/05/2016

OLH2559 P490400248 68580 18/05/2016 OLH4929 A490105126 74550 26/05/2016

OLH5305 A490105280 74550 27/05/2016 OLH6083 A490105181 74550 26/05/2016

OLH6873 A490104604 74550 22/05/2016 OLH7219 A490104388 74630 20/05/2016

OLH7219 A490104587 74630 22/05/2016 OLH7219 A490104916 74630 24/05/2016

OLH7219 A490105050 74550 25/05/2016 OLH7219 A490105195 74630 26/05/2016

OLH7320 A490104431 74550 21/05/2016 OLH7320 A490104775 74550 23/05/2016

OLH7540 A490105154 74550 26/05/2016 OLH9510 A490105395 74630 28/05/2016

OLH9832 A490105087 74550 26/05/2016 OLI0611 A490105015 74550 25/05/2016

OLI1215 A490104437 74550 21/05/2016 OLI3478 A490105573 74550 29/05/2016

OLI3539 A490105344 74550 28/05/2016 OLI5410 A490104656 74630 22/05/2016

OLI5855 A490104456 74550 21/05/2016 OLI7514 A490105052 74550 25/05/2016

OLI8465 A490105011 74550 25/05/2016 OLI8465 A490105012 74550 25/05/2016

OLI9514 A490104803 74550 23/05/2016 OLJ0279 A490105441 74550 28/05/2016

OLJ0340 A490105157 74550 26/05/2016 OLJ0934 A490105190 74550 26/05/2016

OLJ1342 A490104798 74550 23/05/2016 OLJ1624 A490105383 74550 28/05/2016

OLJ1782 A490105317 74550 28/05/2016 OLJ1980 A490104570 74630 22/05/2016

OLJ2079 A490105024 74550 25/05/2016 OLJ2079 A490105025 74550 25/05/2016

OLJ3008 A490104921 74550 25/05/2016 OLJ3008 A490105513 74550 29/05/2016

OLJ3008 A490105517 74550 29/05/2016 OLJ3101 A490104477 74550 21/05/2016

OLJ3651 A490104608 74550 22/05/2016 OLJ4021 A490104840 74550 24/05/2016

OLJ4298 A490104476 74550 21/05/2016 OLJ4386 A490105001 74630 25/05/2016

OLJ4552 A490105032 74550 25/05/2016 OLJ4854 A490105006 74710 25/05/2016

OLJ4856 A490104372 74550 20/05/2016 OLJ5207 A490104387 74550 20/05/2016

OLJ5635 A490104376 74550 20/05/2016 OLJ6593 A490104917 74550 24/05/2016

OLJ6661 A490104738 74550 23/05/2016 OLJ7158 A490104463 74550 21/05/2016

OLJ7424 A490104764 74550 23/05/2016 OLJ7988 A490105120 74550 26/05/2016

OLJ8378 P490000201 58191 18/05/2016 OLJ8963 A490104524 74550 21/05/2016

OLJ9193 A490105314 74550 27/05/2016 OLK0679 A490105315 74550 27/05/2016

OLK1190 A490104697 74630 22/05/2016 OLK1216 A490105492 74550 29/05/2016

OLK1974 A490104413 74550 21/05/2016 OLK2439 A490104564 74550 22/05/2016

OLK3529 A490104420 74550 21/05/2016 OLK3610 A490104400 74550 21/05/2016

OLK5350 A490105380 74550 28/05/2016 OLK5350 A490105387 74630 28/05/2016

OLK5426 A490105561 74550 29/05/2016 OLK5490 A490105397 74550 28/05/2016

OLK6079 A490104879 74550 24/05/2016 OLK6170 A490104823 74550 24/05/2016

OLK6199 A490104475 74550 21/05/2016 OLK7305 A490104619 74550 22/05/2016

OLK7311 P490500216 54600 18/05/2016 OLK7710 A490104677 74550 22/05/2016

OLK9564 A490105352 74550 28/05/2016 OLK9892 A490105416 74550 28/05/2016

OLL0163 A490104795 74550 23/05/2016 OLL1188 A490105288 74550 27/05/2016

OLL1188 A490105294 74550 27/05/2016 OLL3101 A490104845 74550 24/05/2016

OLL4188 A490104403 74550 21/05/2016 OLL4499 A490105123 74630 26/05/2016

OLL4805 A490105382 74550 28/05/2016 OLL4805 A490105389 74550 28/05/2016

OLL6207 A490104755 74550 23/05/2016 OLL6207 A490105043 74550 25/05/2016

OLL7382 A490105075 74550 26/05/2016 OLL8445 A490104820 74550 23/05/2016

OLL9132 A490105300 74550 27/05/2016 OLL9439 A490105091 74550 26/05/2016

OLL9519 P490400247 51851 18/05/2016 OLL9580 A490104991 74550 25/05/2016

OLL9782 A490104435 74550 21/05/2016 OLL9992 A490105567 74630 29/05/2016

OLM0390 A490105066 74550 26/05/2016 OLM1058 A490105455 74630 29/05/2016

OLM1506 A490105139 74710 26/05/2016 OLM1597 A490105537 74550 29/05/2016

OLM2008 A490105554 74550 29/05/2016 OLM2184 A490104776 74550 23/05/2016

OLM2774 A490104650 74550 22/05/2016 OLM3470 A490105309 74550 27/05/2016

OLM3661 A490104511 74550 21/05/2016 OLM4644 A490104466 74550 21/05/2016

OLM5623 A490105338 74550 28/05/2016 OLM6936 A490104405 74630 21/05/2016

OLM6936 A490104561 74550 22/05/2016 OLM7200 A490104640 74630 22/05/2016

OLM7619 A490105159 74550 26/05/2016 OLM8089 A490104777 74550 23/05/2016

OLM8089 A490105525 74550 29/05/2016 OLM9109 A490104473 74550 21/05/2016

OLN0067 A490104945 74550 25/05/2016 OLN0735 A490104399 74630 21/05/2016

OLN0735 A490104817 74630 23/05/2016 OLN0735 A490105039 74550 25/05/2016

OLN0735 A490105040 74630 25/05/2016 OLN0735 A490105041 74630 25/05/2016

OLN0735 A490105049 74710 25/05/2016 OLN0735 A490105055 74710 26/05/2016

OLN0735 A490105056 74550 26/05/2016 OLN0735 A490105061 74550 26/05/2016

OLN0735 A490105062 74550 26/05/2016 OLN1091 A490105425 74550 28/05/2016

OLN2760 A490105188 74550 26/05/2016 OLN2958 A490104736 74550 23/05/2016

OLN3331 A490105486 74630 29/05/2016 OLN3783 A490105341 74550 28/05/2016

OLN3940 A490105169 74550 26/05/2016 OLN3980 A490105543 74550 29/05/2016

OLN4030 A490104601 74550 22/05/2016 OLN4034 A490104532 74550 21/05/2016

OLN4988 P490200292 60501 18/05/2016 OLN5939 A490105185 74630 26/05/2016

OLN6100 A490105286 74550 27/05/2016 OLN6763 A490104890 74630 24/05/2016

OLN6810 A490105345 74550 28/05/2016 OLN6853 A490104757 74630 23/05/2016

OLN6946 A490104628 74550 22/05/2016 OLN7196 A490104402 74630 21/05/2016

OLN7196 A490104705 74550 22/05/2016 OLN7343 A490104732 74710 23/05/2016

OLN7840 A490104534 74550 21/05/2016 OLN7840 A490104995 74550 25/05/2016

OLN7840 A490105198 74550 26/05/2016 OLN7852 A490104661 74550 22/05/2016

OLN8155 A490105204 74550 27/05/2016 OLN8514 A490105371 74550 28/05/2016

OLN9609 A490104978 74550 25/05/2016 OLN9726 A490105119 74550 26/05/2016

OLN9925 A490104867 74550 24/05/2016 OMK4880 A490105018 74550 25/05/2016

OMO9767 A490104605 74630 22/05/2016 OMQ8569 P490100207 55411 17/05/2016

OMT7190 A490104521 74550 21/05/2016 OMU1679 A490104377 74550 20/05/2016

OMX8770 A490104758 74550 23/05/2016 OMY1991 A490105029 74630 25/05/2016

ONG2074 A490104459 74550 21/05/2016 ONH2847 A490105334 74550 28/05/2016

ONK0715 A490104726 74630 23/05/2016 ONK8696 A490105301 74550 27/05/2016



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1098 - SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

7

ONM7635 A490104876 74550 24/05/2016 OOC7834 A490104543 74550 21/05/2016

OPY0244 A490104483 74550 21/05/2016 OQF6214 A490104515 74550 21/05/2016

OQN6917 A490104522 74550 21/05/2016 OSJ4335 A490105423 74550 28/05/2016

OTA9995 A490104537 74550 21/05/2016 OTC9886 A490105210 74550 27/05/2016

OTF1245 A490104911 74550 24/05/2016 OTI2864 A490104909 74550 24/05/2016

OTK4620 A490104596 74630 22/05/2016 OTK4620 A490104597 74550 22/05/2016

OTT1267 A490104544 74550 21/05/2016 OTW2210 A490104974 74550 25/05/2016

OTW9942 A490104584 74630 22/05/2016 OTY8898 A490104374 74630 20/05/2016

OUU5043 A490105402 74550 28/05/2016 OWI9891 A490104422 74630 21/05/2016

OXB8945 A490104594 74550 22/05/2016 OXX7996 A490104480 74550 21/05/2016

OXZ7924 A490104506 74550 21/05/2016 OYA0490 A490104684 74550 22/05/2016

OYA0818 A490104895 74550 24/05/2016 OYA0885 A490104894 74630 24/05/2016

OYA1231 A490105312 74630 27/05/2016 OYA2684 A490104686 74550 22/05/2016

OYA3189 A490105507 74630 29/05/2016 OYA3189 A490105509 74550 29/05/2016

OYA3732 A490104562 74550 22/05/2016 OYA3974 A490105085 74630 26/05/2016

OYA4255 A490104728 74630 23/05/2016 OYA4407 A490105546 74550 29/05/2016

OYA7176 A490105264 74550 27/05/2016 OYA7437 A490105316 74550 27/05/2016

OYA7638 A490104424 74550 21/05/2016 OYA7941 A490104600 74550 22/05/2016

OYA9119 A490104559 74550 22/05/2016 OYA9119 A490104580 74550 22/05/2016

OYA9560 A490105121 74550 26/05/2016 OYA9695 A490104769 74550 23/05/2016

OYA9901 A490105225 74550 27/05/2016 OYB0324 A490104770 74550 23/05/2016

OYB0980 A490104683 74550 22/05/2016 OYB1899 A490104510 74550 21/05/2016

OYB3987 A490104997 74710 25/05/2016 OYB4832 A490104442 74550 21/05/2016

OYB5252 A490104786 74630 23/05/2016 OYB5590 A490105161 74550 26/05/2016

OYB6716 P490900239 55411 18/05/2016 OYB6850 A490104447 74550 21/05/2016

OYB6850 A490104449 74630 21/05/2016 OYB6850 A490104793 74550 23/05/2016

OYB6850 A490105114 74550 26/05/2016 OYB6850 A490105477 74550 29/05/2016

OYB7039 A490104988 74550 25/05/2016 OYB7290 A490104382 74550 20/05/2016

OYB7290 A490105542 74550 29/05/2016 OYB8157 A490105144 74630 26/05/2016

OYB8584 A490105213 74550 27/05/2016 OYB8758 A490104899 74710 24/05/2016

OYB8874 A490105034 74630 25/05/2016 OYB9654 A490105343 74550 28/05/2016

OYC0024 A490105127 74550 26/05/2016 OYC0149 A490105571 74630 29/05/2016

OYC0654 A490104885 74550 24/05/2016 OYC0700 A490104530 74550 21/05/2016

OYC0700 A490105013 74550 25/05/2016 OYC0832 A490104665 74550 22/05/2016

OYC0845 A490104446 74630 21/05/2016 OYC0899 A490105112 74630 26/05/2016

OYC2678 A490104649 74550 22/05/2016 OYC2780 A490104960 74550 25/05/2016

OYC3796 A490104992 74550 25/05/2016 OYC3921 A490105533 74710 29/05/2016

OYC5990 A490104406 74550 21/05/2016 OYC6071 A490105465 74630 29/05/2016

OYC7798 A490104585 74550 22/05/2016 OYC8311 P490900241 60501 19/05/2016

OYC8421 A490104471 74550 21/05/2016 OYC8689 A490104541 74550 21/05/2016

OYC8963 A490104761 74550 23/05/2016 OYC9045 A490104668 74550 22/05/2016

OYC9813 A490104716 74550 22/05/2016 OYC9928 A490104573 74550 22/05/2016

PAE5015 A490104930 74550 25/05/2016 PAE5015 A490105155 74550 26/05/2016

PJB5766 A490105444 74550 28/05/2016 PQH8697 A490104901 74550 24/05/2016

PQN1655 A490105427 74630 28/05/2016 PQR8572 A490104893 74630 24/05/2016

PQS4975 A490104443 74550 21/05/2016 PQS9596 A490105431 74550 28/05/2016

PQV0972 A490104547 74550 21/05/2016 PQV0972 A490104549 74550 21/05/2016

PSK0725 A490104907 74550 24/05/2016 PWR9764 A490105439 74550 28/05/2016

QDA9626 A490104371 74550 20/05/2016 QDF5155 A490105433 74630 28/05/2016

QDF7663 A490104554 74630 22/05/2016 QDI3370 A490104614 74550 22/05/2016

QDI6525 A490105008 74630 25/05/2016 QDI6525 A490105417 74550 28/05/2016

QDI6525 A490105420 74630 28/05/2016 QDI6525 A490105494 74630 29/05/2016

QDM9730 A490104434 74550 21/05/2016 QDX1291 A490104481 74550 21/05/2016

QEH3471 P490900226 55414 12/05/2016 QER0870 A490104546 74550 21/05/2016

QEW0230 A490104910 74550 24/05/2016 QKA0333 A490104933 74550 25/05/2016

QKA1386 A490105009 74550 25/05/2016 QKA1748 A490104844 74550 24/05/2016

QKA1816 A490105484 74630 29/05/2016 QKA1960 P490700209 55416 19/05/2016

QKA2659 A490105222 74550 27/05/2016 QKA3006 A490104373 74550 20/05/2016

QKA3006 A490105128 74630 26/05/2016 QKA3527 A490105020 74630 25/05/2016

QKA4360 A490104869 74710 24/05/2016 QKA4526 A490105321 74550 28/05/2016

QKA5318 A490104644 74630 22/05/2016 QKA5781 A490105276 74550 27/05/2016

QKA6207 A490104986 74710 25/05/2016 QKA7294 A490104854 74550 24/05/2016

QKA7817 A490104892 74550 24/05/2016 QKA8312 A490105241 74550 27/05/2016

QKA8375 A490105531 74630 29/05/2016 QKA8493 A490104637 74550 22/05/2016

QKA8508 A490104606 74550 22/05/2016 QKA8941 A490105238 74550 27/05/2016

QKA9071 A490104836 74550 24/05/2016 QKA9371 A490105549 74550 29/05/2016

QKA9449 A490105505 74630 29/05/2016 QKA9489 A490104526 74550 21/05/2016

QKA9519 A490104887 74550 24/05/2016 QKB0670 A490105105 74630 26/05/2016

QKB1319 A490105194 74550 26/05/2016 QKB1329 A490104774 74550 23/05/2016

QKB1380 A490105176 74630 26/05/2016 QKB2629 A490104618 74550 22/05/2016

QKB2878 A490104878 74550 24/05/2016 QKB2904 A490104967 74550 25/05/2016

QKB3183 P490700208 66372 18/05/2016 QKB3747 A490104430 74550 21/05/2016

QKB6646 A490104971 74550 25/05/2016 QKB6686 A490104983 74550 25/05/2016

QKB6744 A490104609 74550 22/05/2016 QKB6871 A490105396 74550 28/05/2016

QKB9025 A490104462 74550 21/05/2016 QKB9025 A490105022 74550 25/05/2016

QKB9045 A490104768 74550 23/05/2016 QKB9082 A490104383 74550 20/05/2016

QKB9082 A490104436 74630 21/05/2016 QKB9546 A490104675 74550 22/05/2016

QKB9778 A490104569 74550 22/05/2016 QKC0537 A490105219 74550 27/05/2016

QKC0829 A490105094 74550 26/05/2016 QKC2220 A490105147 74630 26/05/2016

QKC2529 A490105000 74630 25/05/2016 QKC2529 A490105569 74550 29/05/2016

QKC2552 A490105184 74550 26/05/2016 QKC2900 A490105244 74630 27/05/2016

QKC3127 A490104607 74630 22/05/2016 QKC3608 A490105235 74550 27/05/2016

QKC3832 A490104581 74550 22/05/2016 QKC4000 A490105158 74550 26/05/2016

QKC4000 A490105164 74710 26/05/2016 QKC4177 A490104842 74550 24/05/2016

QKC5147 A490104760 74550 23/05/2016 QKC5496 A490105365 74630 28/05/2016

QKC6473 A490105086 74630 26/05/2016 QKC6726 A490105129 74550 26/05/2016

QKC7582 A490104567 74630 22/05/2016 QKC7684 A490104408 74630 21/05/2016

QKC7984 A490105421 74630 28/05/2016 QKC8273 A490104427 74550 21/05/2016

QKC8295 A490105247 74630 27/05/2016 QKC9225 A490104557 74630 22/05/2016

QKC9225 A490104558 74710 22/05/2016 QKC9368 A490105045 74550 25/05/2016

QKC9419 A490105177 74550 26/05/2016 QKD0690 A490104952 74550 25/05/2016

QKD0911 A490105226 74550 27/05/2016 QKD1117 A490104953 74550 25/05/2016

QKD1257 A490105349 74550 28/05/2016 QKD1281 A490104616 74630 22/05/2016

QKD2417 A490105170 74550 26/05/2016 QKD3289 A490104719 74550 23/05/2016

QKD3679 A490104501 74550 21/05/2016 QKD3679 A490104602 74550 22/05/2016

QKD3875 A490105019 74550 25/05/2016 QKD4078 A490104834 74550 24/05/2016

QKD4227 A490104790 74550 23/05/2016 QKD4227 A490105350 74630 28/05/2016

QKD6036 A490104576 74630 22/05/2016 QKD6546 A490104752 74630 23/05/2016

QKD7449 A490105005 74550 25/05/2016 QKD8391 A490105411 74550 28/05/2016

QKD8402 A490104669 74550 22/05/2016 QKD9401 A490104478 74550 21/05/2016

QKD9746 A490105446 74550 28/05/2016 QKE0166 A490105251 74550 27/05/2016

QKE0166 A490105438 74630 28/05/2016 QKE0395 A490104469 74550 21/05/2016

QKE1389 A490104518 74630 21/05/2016 QKE2169 A490105462 74550 29/05/2016

QKE2650 A490105196 74550 26/05/2016 QKE3117 A490105516 74550 29/05/2016

QKE3331 A490104419 74550 21/05/2016 QKE3446 A490104517 74630 21/05/2016

QKE4090 A490105530 74550 29/05/2016 QKE5217 A490104563 74550 22/05/2016

QKE5222 A490105237 74550 27/05/2016 QKE5383 A490105520 74630 29/05/2016

QKE5467 A490105010 74710 25/05/2016 QKE5467 A490105156 74630 26/05/2016

QKE6392 A490105069 74550 26/05/2016 QKE6721 A490105059 74550 26/05/2016

QKE6931 A490105268 74550 27/05/2016 QKE7300 A490105518 74550 29/05/2016

QKE7912 A490104804 74630 23/05/2016 QKE8575 A490105303 74550 27/05/2016

QKE9371 A490104750 74630 23/05/2016 QKE9371 A490104751 74630 23/05/2016

QKE9519 A490105179 74550 26/05/2016 QKE9519 A490105257 74630 27/05/2016

QKF2342 A490104465 74550 21/05/2016 QKF3692 A490105384 74550 28/05/2016

QKF3692 A490105393 74550 28/05/2016 QKF5375 A490105374 74550 28/05/2016

QKF6932 A490104711 74550 22/05/2016 QKF6965 A490104810 74630 23/05/2016

QKF7581 A490104861 74550 24/05/2016 QKG0080 A490104582 74550 22/05/2016

QKG0400 A490105480 74550 29/05/2016 QKG0882 A490104440 74550 21/05/2016

QKG0882 A490104445 74630 21/05/2016 QKG1725 A490104393 74630 21/05/2016

QKG1903 A490104642 74550 22/05/2016 QKG2445 A490104464 74550 21/05/2016

QKG4202 A490104484 74550 21/05/2016 QKG6712 A490105461 74630 29/05/2016

QKG6712 A490105466 74630 29/05/2016 QKG9119 A490104636 74550 22/05/2016

QKG9990 A490105339 74550 28/05/2016 QKH1990 A490104928 74550 25/05/2016

QKI9000 A490104708 74710 22/05/2016 QKJ5709 A490105203 74550 27/05/2016

QKK6339 A490104625 74710 22/05/2016 QKK6339 A490104678 74630 22/05/2016

QKK6939 A490105152 74550 26/05/2016 QKL1210 P490600294 55411 18/05/2016

Total: 974

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAGUAÍNA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1098 - SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

8

Portaria nº 086/2016                                            
Araguaína/TO, 10 de junho de 2016.

“Dispõe sobre concessão de férias a 
servidores públicos ocupantes de cargos 
em comissão na Câmara Municipal de 
Araguaína e dá outras providências”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO o Artigo 32, III, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Araguaína;

CONSIDERANDO o planejamento anual de Concessão de 
Férias de servidores efetivos e comissionados deste Poder Legislativo 
no decorrer do ano de 2016;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder FÉRIAS aos servidores ocupantes de cargos 
em comissão na Câmara Municipal de Araguaína, referente ao período 
aquisitivo indicado abaixo de cada servidor (a), a partir de 01 de julho 
de 2016 a 30 de julho de 2016, sendo 30 (trinta) dias, conforme segue 
a baixo: 

Nome do (a) Servidor (a) Matrícula Período 
Aquisitivo Período do Gozo

Ana Simplícia Araújo Modesto Filho 1065475 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Carmem Lúcia Moreti Freitas 1065427 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Cinobilino Paula Sousa Neto 1065453 05.05.2015 a 
05.05.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Claudi Marinho da Costa 1065517 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Cláudio Soares Liberal 1065504 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Cleiton José Ferreira 1065543 02.05.2015 a 
02.05.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Daguimar Cruz da Luz 1065488 01.02.2015 a 
01.02.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Duana Aires dos Santos 1065506 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Edilberto Alves da Silva 1065429 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Eduardo Aurélio Borges 1065347 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Evando Ribeiro Paz 1065477 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Everton Santos de Morais 1065518 01.02.2015 a 
01.02.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Fernanda Soares Barros 1065352 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Francisco Gonçalves da Silva 1065381 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Frederico Igor Campelo Braga Barroso 1065538 19.05.2015 a 
19.05.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

João Luis de Jesus Fernandes 1065425 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Jonieri Cortes Vieira 1065508 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

José Ribeiro Braga 1065537 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

José Sobrinho dos Santos 1065616 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Julião Estiago de Oliveira 1065353 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Marcos Alexandre Alves Nolêto 1065424 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Maria Conceição da Silva Lopes 1065339 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Maria Ribeiro de Oliveira 1065510 01.02.2015 a 
01.02.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Marly Pereira Valadares 1065437 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Milena Saraiva Ferreira Gobbi 1065545 02.06.2015 a 
02.06.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Milene Sousa dos Santos 1065511 01.02.2015 a 
01.02.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Naides Silva Conceição 1065362 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Nilsonmax Barros da Luz Ribeiro 1065513 01.02.2015 a 
01.02.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Paula Cristina de Souza 1065361 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Raimundo Dias da Silva 1065514 01.02.2015 a 
01.02.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Raimundo Nonato Ferreira Silva 1065421 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Renan Aguiar da Silva 1065443 10.03.2015 a 
10.03.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Renato Juvêncio da Silva 1065526 01.02.2015 a 
01.02.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Robertha Barros da Silva 1065442 06.03.2015 a 
06.03.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Thiago Miranda Ribeiro 1065528 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

William Remo dos Santos 1065358 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Wilma Costa de Sousa 1065524 02.01.2015 a 
02.01.2016

01.07.2016 a 
30.07.2016

Art. 2º Determinar a Coordenação de Recursos Humanos que 
seja adicionado 1/3 de Férias constitucional na Folha de Pagamento dos 
servidores mencionados a cima no mês de junho de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaína, 
Estado do Tocantins, aos 10 (dez) dias do mês de junho de 2016.

Marcus Marcelo de Barros Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Araguaína/TO

EDITAL DE COMUNICAÇAO

A E.P. DANTAS EIRELI ME, cadastrada sob o CNPJ: 21.407.964/0001-
29, com nome fantasia ROCHEDO ENGENHARIA, torna publico que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente 
Ciência e Tecnologia e Desenvolvimento Econômico, a Licença Previa 
(LP), Licença de instalação (LI) e a Licença de Operação (LO), para 
atividade de TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇAO EM TSD E 
DRENAGEM SUPERFICIAL COM MEIO FIO, no seguinte endereço: 
AV. FILADELFIA, nº 568, SETOR OESTE, ARAGUAINA-TO. O 
empreendimento se enquadra na Resolução  CONAMA Nº 01/86 que 
dispõe sobre o Impacto Ambiental.

PUBLICAÇÃO PARTICULAR


		2016-06-13T10:11:47-0300
	THIAGO RODRIGUES ALENCAR:01900734117




